
COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
Provincia di Bologna 

 
  SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 24/IC/2013 
DEL 06/11/2013 

 
 

OGGETTO:    
IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI CULTURALI ANNO 2013. 

CIG Z480C475EC          
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO che la Giunta Municipale ha deciso di riconoscere due contributi per 
promuovere le seguenti  manifestazioni a carattere culturale finalizzate a valorizzare le frazioni di 
Africo, Santa Maria e Rocca Pitigliana: 

1) un contributo alla Pro Loco di Rocca Pitigliana per valorizzare, come gli scorsi anni, la 
Chiesa di Rocca Pitigliana dove in occasione della Manifestazione Rocca Sotto le Stelle è 
stato tenuto un concerto musicale; 

2) un contributo all’Associazione culturale senza scopo di lucro “CRESCENDO” di Riola, per i 
due concerti tenuti nelle frazioni di Santa Maria Villana e Affrico nei mesi di luglio e agosto 
2013; 

 
RAVVISATA la necessità, per i motivi sopradescritti, di assumere impegno di spesa di 

Euro 1.150,00 per i contributi come sopra descritti; 
 
 
VISTE  le delibere: 

- C.C. n. 32 del 21/06/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2013; 
- G.M. n. 60 del 21/06/2013 di “APPROVAZIONE P.E.G. 2013” e s. m. e i.. 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 57/AG/2013 
“ASSEGNAZIONE RESPONSABILITA’ DI PROCEDIMENTO ANNO 2013” che identifica il 
responsabile di questo procedimento nella sig.ra MAGGI ELISABETTA; 
 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tali assegnazioni; 
 

VISTI: 
- lo statuto comunale 
- il Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro 1.150,00, dei quali: 

– Euro 800,00 per i concerti tenuti nelle frazioni di Santa Maria Villana e Africo nei mesi di 
luglio e agosto a favore dell’Associazione culturale “CRESCENDO” di Riola (Bo) – Via Monte 
Chinni 189; 

– Euro 350 per il concerto tenuto nella frazione di Rocca Pitigliana in occasione della 
manifestazione “Rocca Sotto le Stelle” a favore della Pro – Loco di Rocca Pitigliana. 

 
2) di imputare la spesa complessiva di Euro 1.150,00 AL CAP. 1510 del Bilancio 2013. 
 
 
 
 
 
          
                 Il Responsabile del Servizio 

            f.to   Deodati Michele  
 
              

 
 

VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO, SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA DETERMINA N 24 DEL 06/11/2013 
 
 

 

lì,  
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
 Rag. Loretta Palmieri 

 
_______________ 

 

 

 
 
 

 

 

 

 


